ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 января 2016 г. г. Иркутск № 8/5

Об участии в  общепрофсоюзной тематической проверке

по соблюдению трудового законодательства

в образовательных организациях в 2016 году

Во исполнение постановления Исполнительного комитета Профсоюза от 09 де-

кабря 2015 года № 3-2 о проведении в период с 01 марта по 01 апреля 2016 года об-

щепрофсоюзной тематической проверки по теме «Соблюдение трудового законода-

тельства при заключении и изменении трудовых договоров с работниками образова-

тельных организаций»

Президиум Иркутской областной организации Общероссийского Профсоюза

образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Местным (районным, городским), первичным профсоюзным организациям,

главным правовым инспекторам труда Иркутской областной организации, внештат-

ной правовой инспекции труда:

 обеспечить выполнение постановления Исполнительного комитета от 9 декаб-

ря 2015 г. № 3-2 «О теме, сроках и порядке проведения общепрофсоюзной тематиче-

ской проверки по соблюдению трудового законодательства в образовательных орга-

низациях в 2016 году»,

принять участие в общепрофсоюзной тематической проверке по теме «Соблю-

дение трудового законодательства при заключении и изменении трудовых договоров

с работниками образовательных организаций» в период с 01 марта 2016 г. по 01 ап-

реля 2016 г.

2. Федосеевой В.Г. разработать и утвердить порядок проведения общепрофсо-

юзной тематической проверки в Иркутской областной организации Профсоюза.

3. Главным правовым инспекторам труда Иркутской областной организации

Профсоюза, аппарату Комитета областной организации в срок до 01 марта 2016 г.

организовать и провести обучение председателей территориальных и первичных

профсоюзных организаций, внештатных правовых инспекторов труда по вопросам и

порядку проведения общепрофсоюзной тематической проверки по теме «Соблюде-

ние трудового законодательства при заключении и изменении трудовых договоров с

работниками образовательных организаций».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Хромова А.Ю., глав-

ного правового инспектора труда Иркутской областной организации Профсоюза.

Председатель        В.Г. Федосеева